TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM

CÔNG TY ĐIỆN LỰC SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-PCST

Sóc Trăng, ngày 24 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Phương thức vận hành ngày 27/01/2022

Căn cứ Thông tư 39/2015/TT–BCT ngày 18/11/2015 Quy định hệ thống điện phân phối, Công ty Điện lực Sóc Trăng thông

báo phương thức vận hành ngày 27/01/2022 như sau:

1. Kế hoạch công tác lưới điện 110kV: Không.

2. Kế hoạch chuyển tải phía 22kV: Chuyển nguồn sau phân đoạn  UB xã Vĩnh Hiệp nhận điện qua phân đoạn Tân Tĩnh - Tân

Lập; sau phân đoạn Vĩnh Hiệp nhận điện T473MX.

3. Kế hoạch công tác lưới điện trung thế 22kV và lưới điện hạ thế:

STT
Tên thiết bị, đường

dây

Thời gian dự kiến
Tóm tắt nội dung công việc

chính
Khu vực mất điện

Công

suất mất

(kW)

Sản

lượng

mất

(kWh)
Bắt đầu Kết thúc

1

Cắt điện các phân đoạn

Ngã Tư, UB xã Vĩnh

Hiệp, Vĩnh Hiệp

8:00 14:00
Tháp đà, nâng cao đường dây

trung thế nhánh Ngã Tư

Khóm Cà Săng - Phường 2,

thị xã Vĩnh Châu
1.000 6.000

2

Cắt điện trạm Trà Tim

1, tháo 03 kẹp hotline

đấu nối trạm trị trụ

475ST/51/16

11:30 13:30

Thay LA trạm bị gãy bas đở LA

trạm Trà Tim 1; Bảo trì, vệ sinh

trạm

Đường Quốc Lộ 1 - Phường

10, thành phố Sóc Trăng
50 100

2

STT
Tên thiết bị, đường

dây

Thời gian dự kiến
Tóm tắt nội dung công việc

chính
Khu vực mất điện

Công

suất mất

(kW)

Sản

lượng

mất

(kWh)
Bắt đầu Kết thúc

3

Khóa tự đóng lại máy

cắt 480 trạm 110kV Sóc

Trăng

11:00 12:00

Tháo 03 kẹp hotline đấu nối trạm

Trà Tim 1 tại trụ 475ST51/16

phục vụ thay LA trạm

Không mất điện khách hàng 0 0

4

Khóa tự đóng lại máy

cắt 480 trạm 110kV Sóc

Trăng

13:00 13:30

Đấu lại 03 kẹp hotline đấu nối

trạm Trà Tim 1 tại trụ

475ST51/16 công tác xong

Không mất điện khách hàng 0 0

5

Cắt phân đoạn Trần

Minh Quyền 1, trạm

Huỳnh Công Đê 3

11:00 16:00

Kéo Căng cáp 04ACKP 50mm2,

đấu nối trung thế nhánh Trần

Minh Quyền 7; Tách lưới hạ thế

trạm Huỳnh Công Đê 3 với trạm

Trần Minh Quyền 7A

ẤpTrần Minh Quyền - xã

Ngọc Tố, huyện Mỹ Xuyên
50 250

6
Cắt phân đoạn Hiệp

Hòa 2
11:00 16:00

Đấu nối trung thế nhánh Hiệp Hòa

2A, thu hồi trụ 10,5m (05 vị trí),

sang dây nhánh khách hàng, tách

lưới hạ thế trạm Hiệp Hòa 2 qua

trạm Hiệp 2A

Ấp Hiệp Hòa - xã Gia Hòa

2, huyện Mỹ Xuyên
25 125

7

Cắt phân đoạn Nhơn

Hòa 3; trạm Nhơn Hòa

2

11:00 16:00

Căng cáp 04ACKP 50mm2, đấu

nối trung thế,  di dời  Phân đoạn

Nhơn Hòa 2A; Tách lưới hạ thế

trạm Nhơn Hòa 2 qua trạm qua

Trạm Nhơn Hòa 2A

Ấp Nhơn Hòa - xã Gia Hòa

2, huyện Mỹ Xuyên
50 250

8
Cắt điện trạm UBX

Ngọc Đông
11:00 17:00

Phối hợp phát quang theo yêu cầu

của địa phương. Kết hợp công tác:

Sang dây nhánh khách hàng, thu

hồi cáp hạ thế

Ấp Hòa Đặng - xã Ngọc

Đông, huyện Mỹ Xuyên
25 150

3

STT
Tên thiết bị, đường

dây

Thời gian dự kiến
Tóm tắt nội dung công việc

chính
Khu vực mất điện

Công

suất mất

(kW)

Sản

lượng

mất

(kWh)
Bắt đầu Kết thúc

9
Cắt phân đoạn trạm Tôn

Hoa Sen
7:30 9:30

Kiểm tra bảo trì bảo dưỡng trạm

biến áp Tôn Hoa Sen (Tri ân

khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
50 100

10
Cắt phân đoạn NMNĐ

Phước Thanh
10:00 12:00

Kiểm tra bảo trì bao dưỡng trạm

biến áp MNNĐ Phước Thanh (Tri

ân khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
15 30

11
Cắt phân đoạn Thinh

Hưng Phát
8:00 11:00

Vệ sinh bảo dưỡng trạm biến áp

Thịnh Hưng Phát 250kVA (Tri ân

khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
100 300

12
Cắt phân đoạn Thiên

Vạn Tường 2
8:00 11:00

Vệ sinh bảo dưỡng trạm biến áp

Thiên Vạn Tường 2 160kVA (Tri

ân khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
50 150

13

Cắt điện trạm Tiến

Thành và khách hàng

Trần Trung Cường

13:00 15:00
Bảo dưỡng trạm Tiến Thành

100kVA (Tri ân khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
25 50

14
Cắt điện trạm Xay Xát

Nghiệp Hưng
7:00 9:00

Bảo dưỡng trạm Xay Xát Nghiệp

Hưng 3x50kVA (Tri ân khách

hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
50 100

15
Cắt điện trạm Công Lập

Thành
9:30 11:30

Bảo dưỡng trạm Công Lập Thành

400kVA (Tri ân khách hàng)

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
150 300

16
Cắt phân đoạn DNTN

Nghĩa Hiệp
8:00 11:00

Bảo trì bảo dưỡng trạm DNTN

Nghĩa Hiệp

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
25 75

4

STT
Tên thiết bị, đường

dây

Thời gian dự kiến
Tóm tắt nội dung công việc

chính
Khu vực mất điện

Công

suất mất

(kW)

Sản

lượng

mất

(kWh)
Bắt đầu Kết thúc

17
Cắt điện trạm Lý Văn

Hùng
8:00 11:30

Thay đổi kết cấu trạm từ 1 pha 2

dây sang 1 pha 3 dây

Mất điện nhánh rẽ khách

hàng
15 52

4. Điện mua các nhà máy điện ≤ 30 MW: Không.

Công ty yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Điện lực trực thuộc (để thực hiện);

- ĐCT (để thực hiện);

- P.ĐĐ (để thực hiện; cập nhật lên Web);

- P.KT, P.KD, P.KTTTPC (để biết);

- Lưu: VT, ĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Nhơn

		Ta Ba Nhan
	2022-01-24T16:08:04+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Huu Nhon
	2022-01-25T07:16:38+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE HO UYEN TRINH
	2022-01-25T07:59:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE HO UYEN TRINH
	2022-01-25T07:59:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE HO UYEN TRINH
	2022-01-25T07:59:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi